



1 39 6

Determinazione del Direttore Generale n.

del 14 SET, 2017 , Atti n. 1151/2017 – all. 24

Pag. 1

avente come oggetto: "PROCEDURA NEGOZIATA, DA ESPLETARSI AI SENSI DELL'ART. 63, COMMA 2, LETT. B), NUM. 2) DEL D.LGS. N. 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO PER LA FORNITURA DI UN INCLUSORE AUTOMATICO DI CAMPIONI BIOLOGICI COMPRENSIVO DEL MATERIALE DI CONSUMO NECESSARIO NONCHÈ DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA ATTO A GARANTIRE LA FUNZIONALITÀ DEL SISTEMA STESSO, NECESSARIO ALL'U.O.C. ANATOMIA PATOLOGICA DELLA FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA – OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO - CIG DI PROCEDURA: 717856533D - AGGIUDICAZIONE".

ATTESTAZIONE REGOLARITÀ ISTRUTTORIA E LEGITTIMITÀ DEL PROVVEDIMENTO

1. Breve esposizione del contenuto della determinazione

Aggiudicazione alla ditta Sakura Finetek S.r.l. di procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, da espletarsi ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b), num. 2) del d.lgs. n. 50/2016, per l'affidamento della fornitura di un inclusore automatico comprensivo del materiale di consumo necessario nonché del servizio di assistenza tecnica atto a garantire la funzionalità del sistema stesso per il periodo 01.10.2017-30.09.2020.

2. Estremi relativi ai principali documenti e/o normative citate

- Determinazione del Direttore Generale n. 1294 del 10.08.2017;
- Offerta della ditta Sakura Finetek S.r.l., all. 16 in atti 1151/2017;
- Richiesta di miglioramento delle quotazioni inviata alla ditta Sakura Finetek S.r.l., all. 17 in atti 1151/2017;
- Riscontro ditta Sakura Finetek S.r.l. in merito alla richiesta di miglioramento dei prezzi offerti, all. 20 in atti 1151/2017.

3. Attestazione contabile

La presente determinazione comporta oneri pari a € 317.865,74.= I.V.A. 22% inclusa.

Pratica gestita da: M. Colombo – R. Polli

Responsabile del procedimento
U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica
Ing. Paolo Cassoli





Determinazione del Direttore Generale **1396** del **14 SET. 2017**, Atti n. 1151/2017 – all. 24

ATTESTAZIONE COPERTURA ECONOMICA

Il costo complessivo di € 317.865,74.= I.V.A. 22% compresa sarà imputato nel BPE così come segue:

BILANCIO	N. CONTO E DESCRIZIONE	N. IMPEGNO	PROGETTO	IMPORTO 2017	IMPORTO 2018	IMPORTO 2019	IMPORTO 2020	TOTALI
SAN	480320 - Noleggio impianti e apparecchiature sanitarie	2017001755	-	€ 7.198,00	€ 26.840,00	€ 26.840,00	€ 20.130,00	€ 81.008,00
	400170 - Dispositivi medico diagnostici in vitro: materiali diagnostici - Cnd: W	2017001756	-	€ 18.191,02	€ 72.764,08	€ 72.764,08	€ 54.573,07	€ 218.292,25
	400170 - Dispositivi medico diagnostici in vitro: materiali diagnostici - Cnd: W	2017001846	-	€ 1.394,63	€ 5.578,50	€ 5.578,50	€ 4.183,87	€ 16.735,50
Totale								€ 317.865,74
RIC								
Totale								
TOTALE								€ 317.865,74

Il Direttore dell'U.O.C. Gestione Economico Finanziaria

(Dott. Roberto Alberti)





Determinazione del Direttore Generale n. **1 396**

del **14 SET. 2017**, Atti n. 1151/2017 – all. 24

Pag. 3

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA, DA ESPLETARSI AI SENSI DELL'ART. 63, COMMA 2, LETT. B), NUM. 2) DEL D.LGS. N. 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO PER LA FORNITURA DI UN INCLUSORE AUTOMATICO DI CAMPIONI BIOLOGICI COMPRESIVO DEL MATERIALE DI CONSUMO NECESSARIO NONCHÈ DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA ATTO A GARANTIRE LA FUNZIONALITÀ DEL SISTEMA STESSO, NECESSARIO ALL'U.O.C. ANATOMIA PATOLOGICA DELLA FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA – OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO – AGGIUDICAZIONE.

IL DIRETTORE GENERALE

su proposta del DIRETTORE dell' U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica

PREMESSO che con determinazione del Direttore Generale n. 1294 del 10.08.2017 è stata indetta procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b), del d.lgs. n. 50/2016, per l'affidamento dell'appalto per la fornitura di un inclusore automatico di campioni biologici comprensivo del materiale di consumo necessario nonché del servizio di assistenza tecnica atto a garantire la funzionalità del sistema stesso, necessario all'U.O.C. Anatomia Patologica della Fondazione IRCCS "Ca' Granda – Ospedale Maggiore Policlinico", distribuito in esclusiva dalla ditta Sakura Finetek S.r.l.;

ATTESO che per la fornitura in parola l'importo complessivo triennale a base d'asta ammontava ad € 264.645,69.= I.V.A. 22% esclusa, come si seguito dettagliato:

Cod. int	Cod. ditta	Descrizione	Conf. anno	Prezzo a conf. a base d'asta	Totale anno	Totale triennio
D653560	7019	PARAFORM CASSETTE 13X13 - 500 PZ.	21	€ 370,22	€ 7.774,62	€ 23.323,86
D653558	7020	PARAFORM CASSETTE 26X19 - 500 PZ.	46	€ 348,44	€ 16.028,24	€ 48.084,72
D653561	7021	PARAFORM CASSETTE STD - 500 PZ.	80	€ 217,78	€ 17.422,40	€ 52.267,20
D653559	7022	PARAFORM CASSETTE ORIENT - 500 PZ.	11	€ 359,33	€ 3.952,63	€ 11.857,89
F24925	7052	PARAFFINA PARAFORM F3-8 X 1 KG	57	€ 80,22	€ 4.572,54	€ 13.717,62
D653563	7034	CASSETTE PER INCLUSIONE "PARAFORM FRAMES" COL. DIVERSI	246	€ 58,80	€ 14.464,80	€ 43.394,40
D653564	7035					
D653566	7037					
D653562	7040					
D653565	7041					
					€ 64.215,23	€ 192.645,69

Cod. ditta	Descrizione	Qtà	Canone annuo	Canone triennale
7002	TISSUE – TEK AUTOTEC – SISTEMA INCLUSIONE AUTOMATICO	1	€ 24.000,00	€ 72.000,00
7006	TISSUE-TEK AUTOTEC MAGAZZINO 20 CASSETTE – CONF. 4X1	8		
7015	PUNZONE BASEMOLD PER PARAFORM	1		
7055	BASEMOLD PARAFORM STD 12 PZ.	10		
7056	BASEMOLD PARAFORM BIO/ORI 12 PZ.	10		
7057	BASEMOLD 13X13 12 PZ.	10		
Nell'importo è compreso, oltre al noleggio, anche il servizio di assistenza tecnica full-risk e manutenzione preventiva				





Determinazione del Direttore Generale n. **1.396** del **14 SET. 2017** , Atti n. 1151/2017 – all. 24 Pag. 4

DATO ATTO che, attraverso la piattaforma telematica negoziale SinTel, è stata richiesta alla ditta Sakura Finetek S.r.l. la presentazione della propria migliore offerta relativamente al sistema in questione;

PRESO ATTO che la ditta Sakura Finetek S.r.l. ha provveduto a sottomettere la propria offerta sulla piattaforma telematica negoziale SinTel, nei termini di seguito specificati (cfr. all. 16 in atti 1151/2017) :

Cod. int	Cod. ditta	Descrizione	CND - RDM	Conf. anno	Prezzo a conf.	Prezzo unitario	Totale anno	Totale triennio
D653560	7019	PARAFORM CASSETTE 13X13 - 500 PZ.	W05030599 – N.D.	21 (10.500 pz)	€ 370,22	€ 0,74044	€ 7.774,62	€ 23.323,86
D653558	7020	PARAFORM CASSETTE 26X19 - 500 PZ.	W05030599 – N.D.	46 (23.000 pz)	€ 348,44	€ 0,69688	€ 16.028,24	€ 48.084,72
D653561	7021	PARAFORM CASSETTE STD - 500 PZ.	W05030599 – N.D.	80 (40.000 pz)	€ 217,78	€ 0,43556	€ 17.422,40	€ 52.267,20
D653559	7022	PARAFORM CASSETTE ORIENT - 500 PZ.	W05030599 – N.D.	11 (5.500 pz)	€ 359,33	€ 0,71866	€ 3.952,63	€ 11.857,89
F24925	7052	PARAFFINA PARAFORM F3-8 X 1 KG	W05030599 – N.D.	57 (8 pz)	€ 80,22	€ 10,0275	€ 4.572,54	€ 13.717,62
D653563	7034	CASSETTE PER INCLUSIONE "PARAFORM FRAMES" COL. DIVERSI	W05030599 – N.D.	246 (273.000 pz)	€ 58,80	€ 0,1176	€ 14.464,80	€ 43.394,40
D653564	7035							
D653566	7037							
D653562	7040							
D653565	7041							
							€ 64.215,23	€ 192.645,69

Cod. ditta	Descrizione	Qtà	Canone annuo	Canone triennale
7002	TISSUE – TEK AUTOTEC – SISTEMA INCLUSIONE AUTOMATICO	1	€ 24.000,00	€ 72.000,00
7006	TISSUE-TEK AUTOTEC MAGAZZINO 20 CASSETTE – CONF. 4X1	8		
7015	PUNZONE BASEMOLD PER PARAFORM	1		
7055	BASEMOLD PARAFORM STD 12 PZ.	10		
7056	BASEMOLD PARAFORM BIO/ORI 12 PZ.	10		
7057	BASEMOLD 13X13 12 PZ.	10		
Nell'importo è compreso, oltre al noleggio, anche il servizio di assistenza tecnica full-risk e manutenzione preventiva				

Totale annuo reagenti e materiale di consumo: € 64.215,23.= I.V.A. 22% esclusa;

Totale annuo noleggio e assistenza tecnica: € 24.000,00.= I.V.A. 22% esclusa;

Totale triennale reagenti e materiale di consumo: € 192.645,69.= I.V.A. 22% esclusa;

Totale triennale noleggio e assistenza tecnica: € 72.000,00.= I.V.A. 22% esclusa;

Oneri per la sicurezza ex d.lgs. n. 81/2008: € 400,00.= I.V.A. 22% esclusa;

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE AL NETTO DEGLI ONERI PER LA SICUREZZA: € 88.215,23.= I.V.A. 22% esclusa;





1 396

Determinazione del Direttore Generale n.

del 14 SET. 2017

Pag. 5

, Atti n. 1151/2017 – all. 24

IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE AL NETTO DEGLI ONERI PER LA SICUREZZA: € 264.645,69.= I.V.A. 22% esclusa;

TENUTO CONTO che:

- con nota del 06.09.2017, all. 17 in atti 1151/2017, l'U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica ha richiesto alla ditta Sakura Finetek S.r.l. un miglioramento delle condizioni economiche proposte nella succitata offerta;
- la ditta Sakura Finetek S.r.l., con comunicazione mail del 07.09.2017, all. 20 in atti 1151/2017, ha comunicato un miglioramento delle quotazioni, così come di seguito dettagliato (CIG dedicato: 71985531DC):

Cod. int	Cod. ditta	Descrizione	CND - RDM	Conf. anno	Prezzo a conf.	Prezzo unitario	Totale anno	Totale triennio
D653560	7019	PARAFORM CASSETTE 13X13 - 500 PZ.	W05030599 - N.D.	21 (10.500 pz)	€ 370,22	€ 0,74044	€ 7.774,62	€ 23.323,86
D653558	7020	PARAFORM CASSETTE 26X19 - 500 PZ.	W05030599 - N.D.	46 (23.000 pz)	€ 348,44	€ 0,69688	€ 16.028,24	€ 48.084,72
D653561	7021	PARAFORM CASSETTE STD - 500 PZ.	W05030599 - N.D.	80 (40.000 pz)	€ 217,78	€ 0,43556	€ 17.422,40	€ 52.267,20
D653559	7022	PARAFORM CASSETTE ORIENT - 500 PZ.	W05030599 - N.D.	11 (5.500 pz)	€ 359,33	€ 0,71866	€ 3.952,63	€ 11.857,89
F24925	7052	PARAFFINA PARAFORM F3-8 X 1 KG	W05030599 - N.D.	57 (8 pz)	€ 80,22	€ 10,0275	€ 4.572,54	€ 13.717,62
D653563	7034	CASSETTE PER INCLUSIONE "PARAFORM FRAMES" COL. DIVERSI	W05030599 - N.D.	246 (273.000 pz)	€ 58,80	€ 0,1176	€ 14.464,80	€ 43.394,40
D653564	7035							
D653566	7037							
D653562	7040							
D653565	7041							
							€ 64.215,23	€ 192.645,69

Cod. ditta	Descrizione	Qtà	Canone annuo	Canone triennale
7002	TISSUE – TEK AUTOTEC – SISTEMA INCLUSIONE AUTOMATICO	1	€ 22.000,00	€ 66.000,00
7006	TISSUE-TEK AUTOTEC MAGAZZINO 20 CASSETTE – CONF. 4X1	8		
7015	PUNZONE BASEMOLD PER PARAFORM	1		
7055	BASEMOLD PARAFORM STD 12 PZ.	10		
7056	BASEMOLD PARAFORM BIO/ORI 12 PZ.	10		
7057	BASEMOLD 13X13 12 PZ.	10		
Nell'importo è compreso, oltre al noleggio, anche il servizio di assistenza tecnica full-risk e manutenzione preventiva				

Totale annuo reagenti e materiale di consumo: € 64.215,23.= I.V.A. 22% esclusa;

Totale annuo noleggio e assistenza tecnica: € 22.000,00.= I.V.A. 22% esclusa;

Totale triennale reagenti e materiale di consumo: € 192.645,69.= I.V.A. 22% esclusa;

Totale triennale noleggio e assistenza tecnica: € 66.000,00.= I.V.A. 22% esclusa;

A B





Determinazione del Direttore Generale n. **1.396** del **14 SET. 2017**, Atti n. 1151/2017 – all. 24

Oneri per la sicurezza ex d.lgs. n. 81/2008: € 400,00.= I.V.A. 22% esclusa;

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE AL NETTO DEGLI ONERI PER LA SICUREZZA: € 86.215,23.= I.V.A. 22% esclusa;

IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE AL NETTO DEGLI ONERI PER LA SICUREZZA: € 258.645,69.= I.V.A. 22% esclusa;

DATO ATTO che:

- la durata della fornitura è di 36 mesi, prorogabile, ai sensi dell'art. 106, comma 11 del d.lgs. n. 50/2016, per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie all'individuazione del nuovo contraente e, comunque, per il periodo massimo di 12 mesi;
- è prevista la clausola di adesione postuma esercitabile da parte di tutti gli Enti sanitari pubblici facenti parte del "Consorzio per gli Acquisti Enti Sanitari Pubblici Milano", nell'ambito della lettera d'invito posta a base di gara, in misura non superiore al 100% del fabbisogno di cui alla procedura in oggetto;

ACCERTATO che, come si evince dalle pagine riepilogative del sito *web* istituzionale di Consip, all. 22 in atti 1151/2017, non v'è attualmente convenzione attiva riguardo la fornitura *de qua* e, nel contempo, non sono in essere convenzioni riguardanti l'argomento, stipulate dalla Società Azienda Regionale Centrale Acquisti S.p.A.;

VISTA l'attestazione di regolarità istruttoria e di legittimità del provvedimento;

VISTA l'attestazione di copertura economica;

DATO ATTO che le predette attestazioni costituiscono parte integrante del presente atto;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il Direttore dell'U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DETERMINA

Per tutti i motivi in premessa indicati, di:

1. aggiudicare alla ditta Sakura Finetek S.r.l. (CIG dedicato: 71985531DC), ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016, la fornitura di un inclusore automatico di campioni biologici comprensivo del materiale di consumo necessario nonché del servizio di assistenza tecnica atto a garantire la funzionalità del sistema stesso, per il periodo 01.10.2017-30.09.2020, per un importo complessivo di € 258.645,69.= I.V.A. 22% esclusa, al netto degli oneri per la sicurezza pari a € 400,00.= I.V.A. 22% esclusa;
2. dare atto che la durata della fornitura è di 36 mesi, prorogabile, ai sensi dell'art. 106, comma 11 del d.lgs. n. 50/2016, per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie all'individuazione del nuovo contraente e, comunque, per il periodo massimo di 12 mesi;





1 396

Pag. 7

Determinazione del Direttore Generale n. del 14 SET, 2017, Atti n. 1151/2017 – all. 24

3. dare atto, inoltre, che è prevista la clausola di adesione postuma esercitabile da parte di tutti gli Enti sanitari pubblici facenti parte del "Consorzio per gli Acquisti Enti Sanitari Pubblici Milano", nell'ambito della lettera d'invito posta a base di gara, in misura non superiore al 100% del fabbisogno di cui alla procedura in oggetto
4. nominare quale responsabile dell'esecuzione del contatto il Direttore dell'U.O.C. Anatomia Patologica;
5. dare atto, altresì, che ove, a seguito della stipulazione del contratto riveniente dalla presente procedura concorsuale, dovessero intervenire convenzioni attivate da CONSIP S.p.A. e/o di Azienda Regionale Centrale Acquisti S.p.A. e/o contratti sottoscritti da alcuno degli Enti aderenti al Consorzio per gli Acquisti per gli Enti Sanitari Pubblici Milano (CAESP Milano) per forniture di prodotti di cui alla presente procedura, la Fondazione IRCCS, si riserva la possibilità di rinegoziare i prezzi da contratto sulla base di quelli aggiudicati da CONSIP S.p.A. e/o dagli Enti aderenti al medesimo Consorzio, ove più favorevoli;
6. dare atto che il costo complessivo di € 317.865,74.= I.V.A. 22% compresa sarà imputato nel BPE per gli anni 2017, 2018, 2019 e 2020;
7. dare atto che le attestazioni richiamate in premessa formano parte integrante del presente atto;
8. disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo *online* dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così come sostituito dall'art.1 della L.R. n.23/2015);
9. disporre l'invio della presente determinazione alle Unità Operative interessate.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Simona Girolini

IL DIRETTORE SANITARIO
Dr.ssa Laura Chiappa

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Fabio Agrò

REGISTRATA NELL'ELENCO DELLE DETERMINAZIONI
IN DATA 14 SET, 2017 AL N. 1396

UOS/UOSD/UOC proponente	U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica	
Responsabile del procedimento:	Ing. Paolo Cassoli	
Pratica trattata da	Dott. Roberto Polli	<i>Polli Roberto</i>



